
สถานการณ์ โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019
Coronavirus Disease 2019  (COVID-19)

ศูนย์บริหารสถานการณ์ โควิด-19 (ศบค.)

วันที่ 11 พฤษภาคม 2564 





PLACES CONFIRMED
NEW 

CASES
DEATHS

ACTIVE 
CASES

1 USA 33,515,308 30,152 596,179(370) 6,411,702
2 India 22,991,927 329,517 250,025(3,879) 3,720,695
3 Brazil 15,214,030 29,240 423,436(1,018) 1,031,469
4 France 5,780,379 3,292 106,684(292) 756,594
5 Turkey 5,044,936 13,604 43,311(282) 257,754
6 Russia 4,888,727 8,465 113,647(321) 272,174
7 UK 4,437,217 2,357 127,609(4) 58,909
8 Italy 4,116,287 5,080 123,031(198) 373,670
9 Spain 3,581,392 4,579 78,895(35) 227,689
10 Germany 3,535,354 7,814 85,481(110) 274,273

สถานการณ์ COVID-19 ทั่วโลก 218 ประเทศ 2 เขตบริหารพิเศษ 2 เรือส าราญ 

PLACES CONFIRMED
NEW 

CASES
DEATHS

ACTIVE 
CASES

11 Argentina 3,165,121 17,381 67,821(496) 260,242
12 Colombia 3,015,301 12,543 78,342(488) 101,405
13 Poland 2,835,083 2,032 70,034(22) 189,015
14 Iran 2,673,219 18,408 75,261(351) 470,766
15 Mexico 2,366,496 1,175 219,089(57) 258,769
16 Ukraine 2,122,327 2,817 46,512(119) 307,062
17 Peru 1,853,370 3,080 64,373(270) 68,332
18 Indonesia 1,718,575 4,891 47,218(206) 96,742
19 Czechia 1,645,448 381 29,711(13) 34,798
20 South Africa 1,597,724 1,129 54,825(90) 25,549

99 Thailand 86,924(+1,919) cases 452(+31) Deaths

159,596,606
+ 611,096

Confirmed 106,439                                        
- 413 (0.1%)

Severe 137,259,864
+ 791,910 (86.0%) 

Recovered 3,317,492
+ 10,586 (2.1%) 

Deaths

(ข้อมูล ณ วันที่ 11 พฤษภาคม 2564 เวลา 10.00 น.) 
ที่มา : worldometers



สถานการณ์ COVID-19 ประเทศในทวีปเอเชีย
PLACES CONFIRMED NEW  CASES DEATHS ACTIVE CASES

2 India 22,991,927 329,517 250,025(3,879) 3,720,695
18 Indonesia 1,718,575 4,891 47,218(206) 96,742
25 Philippines 1,108,826 6,846 18,562(90) 59,897
29 Pakistan 861,473 3,447 18,993(78) 80,375
33 Bangladesh 775,027 1,514 11,972(38) 50,778
37 Japan 640,044 6,247 10,876(53) 69,615
42 Malaysia 444,484 3,807 1,700(17) 37,396
83 Myanmar 142,963 16 3,210 7,708
86 S. Korea 128,283 463 1,879(1) 7,687
97 China 90,783 11 4,636 302
99 Thailand 86,924 1,919 452(31) 29,435
106 Singapore 61,378 19 31 394
130 Cambodia 19,743 506 126(6) 11,797
176 Vietnam 3,489 129 35 836
190 Laos 1,327 25 1 1,088
201 Brunei 230 0 3 9

ประเทศในเอเชียพบผู้ป่วยอย่างต่อเนื่อง  ได้แก่
อินเดีย อินโดนีเซีย ปากีสถาน ญี่ปุ่น บังคลาเทศ ฟิลิปปินส์ มาเลเซีย

(ข้อมูล ณ วันที่ 11 พฤษภาคม 2564 เวลา 10.00 น.) ที่มา : worldometers

จ านวนผู้ป่วยติดเชื้อฯ สะสม
< 100 ราย
101-1,000 ราย
1,001-10,000 ราย
10,001-50,000 ราย
> 50,001      ราย



รายงานสถานการณ์ COVID-19 ในประเทศไทย
ข้อมูล ณ วันที่ 11 พฤษภาคม 2564 โดย กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้ป่วยยืนยันสะสม หายป่วยแล้ว

86,924 ราย 57,037 ราย

ร้อยละ (Percentage) 65.62%

+31 คน

เสียชีวิต

เสียชีวิตสะสม  452 คน

ร้อยละ (Percentage) 0.52%

เพ่ิมขึ้น 1,829 ราย

จ านวนผู้ป่วยยืนยัน

กรุงเทพฯ และนนทบุรี

29,685

ภาคเหนือ

7,139 ภาคตะวันออก

เฉียงเหนือ

3,884ภาคกลาง

39,695

ภาคใต้

6,521 จ าแนกตามพ้ืนที่รักษา (ราย)

2,771 ราย

ติดเชื้อในประเทศ 83,517 ราย

3,407 ราย

ผู้เดินทางจากต่างประเทศ (สถานที่กักกันที่รัฐจัดให้)

24,983 ราย)

ผู้ป่วยรายใหม่วันนี้

ข้อมูล ณ วันที่ 11 พฤษภาคม 2564 เวลา 00.00 น.

(ตรวจคัดกรองเชิงรุก

29,435 ราย

ผู้ป่วยรักษาอยู่
ใน รพ.

20,005 ราย

รพ.สนาม

9,430 ราย
ผู้ป่วยรายใหม่ 

จากระบบเฝ้าระวังและระบบบริการฯ 

ค้นหาผู้ติดเชื้อเชิงรุกในชุมชน

ผู้ที่เดินทางจากต่างประเทศ 

ประวัติเสี่ยง

อาการหนัก 1,207 ราย

390 ราย)(ใส่เครื่องช่วยหายใจ

ราย

ติดเชื้อ

ในประเทศ 

1,902ราย

+1,919
ติดเชื้อจาก

ต่างประเทศ 

17 ราย

รวม 1,919 ราย

1,318 ราย

584 ราย

17 ราย



รายงานสถานการณ์ COVID-19 ในประเทศไทย

โดย กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้ป่วยยืนยันสะสม

58,061 ราย +31 คน

เสียชีวิต

เสียชีวิตสะสม  358 คน

ร้อยละ (Percentage) 0.62%

ระลอกใหม่ เมษายน ประเทศไทย ตั้งแต่วันที่ 1 เม.ย. – 11 พ.ค. 64

- ผู้ป่วยจากระบบฯ

- ค้นหาเชิงรุกในชุมชน

310 ราย- จากต่างประเทศ

8,921

48,830 ราย

ราย

ข้อมูล ณ วันที่ 11 พฤษภาคม 2564 เวลา 00.00 น.

ผู้ป่วยรายใหม่วันนี้

ผูรั้บวัคซีน

+69,552 ราย

สะสม  1,365,992 ราย

+19,008 ราย

สะสม 532,462 ราย

ข้อมูล 28 ก.พ.- 10 พ.ค. 2564

เข็มที่ 1

เข็มที่ 2

ประวัติเสี่ยง

หายป่วยแล้ว

29,611 ราย

เพ่ิมขึ้น 1,829 ราย

29,435
ราย

ผู้ป่วยรักษาอยู่

ใน รพ.

20,005 ราย

รพ.สนาม

9,430 ราย

อาการหนัก 1,207 ราย

ผู้ป่วยรายใหม่ 

จากระบบเฝ้าระวังและระบบบริการฯ 

ค้นหาผู้ติดเชื้อเชิงรุกในชุมชน

ผู้ที่เดินทางจากต่างประเทศ 

390 ราย)(ใส่เครื่องช่วยหายใจ

ฉีดแล้ว 1,898,454 โดส

รวม 1,919 ราย

1,318 ราย

584 ราย

17 ราย

ราย

ติดเชื้อ

ในประเทศ 

1,902ราย

+1,919
ติดเชื้อจาก

ต่างประเทศ 

17 ราย



แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้ป่วยโรคโควิด-19 เสียชีวิต ของประเทศไทย รายงานวันที่ 11 พ.ค. 64 (+31 ราย)

จังหวัด
จ านวนผู้ป่วย
เสียชีวิต (ราย)

โรคประจ าตัว/ปัจจัยเสี่ยงต่อ
ความรุนแรงของโรค

ปัจจัยเสี่ยงต่อการติดเช้ือโควิด-19

กรุงเทพมหานคร 17 ราย • ความดันโลหิตสงู (13) เบาหวาน (10) 
• ไขมันในเลือดสูง (7) ไตเรื้อรัง (4) 
• โรคหัวใจ (2) อ้วน (BMI>30 kg/m2) (3)
• หลอดเลือดสมอง (2) ไทรอยด์ (2)
• โรคปอดเรื้อรัง (1) โรคตับ (1)
• แพ้ภูมิตนเอง (1) ติดเตียง (1)
• ปฏิเสธโรคประจ าตัว (5) 

• ครอบครัว (17) (ภรรยา บุตร น้อง ญาติ)
• เพ่ือน (4) (ร่วมงาน)
• ไปสถานที่คนแออัด (2) (ตลาด)
• มาจากจังหวัดเสี่ยง (2)
• สัมผัสผู้ติดเช้ือยืนยัน (1)
• อาชีพเสี่ยง (1) (ท างานในสถานบันเทิง)
• ระบุไม่ได้ (4) 

นนทบุรี สุพรรณบุรี 
ชลบุรี นครศรีธรรมราช

2 ราย/
จังหวัด

นครปฐม  ปทุมธานี 
สมุทรปราการ ล าปาง
เชียงใหม่ พิจิตร

1 ราย/
จังหวัด

• ชาย 15 ราย หญิง 16 ราย
• ค่ากลาง อายุ 65 ปี (34 – 94 ปี)

• ต่างชาติ 2 ราย (ยูเครน (1) ฝรั่งเศส (1))
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จ านวนผู้ป่วยสะสม ระลอกเมษายน 64   (N = 58,061 ราย)

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

เร่ิมมาตรการ
ปิดสถานบันเทงิ

(10 เม.ย. 64)

ประกาศมาตรการ 
WFH หลังสงกรานต์

(13 เม.ย. 64)

มาตรการข้อก าหนด
ตามพรก.ฯ ฉบับที่ 20

(18 เม.ย. 64)

มาตรการข้อก าหนด
ตามพรก.ฯ ฉบับที่ 22

(1 พ.ค. 64)



แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

จ านวนผู้ป่วย/ผู้ติดเชื้อใหม่โรคโควิด 19 จากระบบเฝ้าระวัง และระบบบริการฯ และค้นหาในชุมชน รายวัน
วันที่ 15 ธันวาคม 2563 ถึงปัจจุบัน 2564 เวลา 00.00 น.



ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ คัดกรอง ณ ด่านฯ และเข้ารพ./สถานกักกันทุกประเภท (17 ราย)

ประเทศต้นทาง เดินทางมาถึงไทย /
ผู้ติดเชื้อเที่ยวบินเดียวกัน

ลักษณะผู้ติดเชื้อ การตรวจหาเชื้อ เข้าพัก / รพ.

อินเดีย
(11 ราย)

8 พ.ค. 64/
5 ราย

เพศชาย อายุ 48 ปี สัญชาติไทย

8 พ.ค. 64 (Day 0)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

PUI ด่านสุวรรณภูมิ/
อยู่ระหว่างประสาน รพ.

เพศหญิง อายุ 31 ปี สัญชาติไทย อาชีพ นักแต่งเพลง

เพศหญิง อายุ 14 ปี สัญชาติไทย เป็นนักเรียน/นักศึกษา

เพศหญิง อายุ 27 ปี สัญชาติไทย

เพศหญิง อายุ 40 ปี สัญชาติไทย

8 พ.ค. 64/
6 ราย

เพศชาย อายุ 25 ปี สัญชาติไทย

9 พ.ค. 64 (Day 1)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

SQ สมุทรปราการ/
รพ.สมุทรปราการ

เพศหญิง อายุ 40 ปี สัญชาติไทย เป็นแม่บ้าน

เพศหญิง อายุ 35 ปี สัญชาติไทย

เพศหญิง อายุ 39 ปี สัญชาติไทย

เพศหญิง อายุ 37 ปี สัญชาติไทย

เพศหญิง อายุ 16 ปี สัญชาติไทย
แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ รวม 17 ราย



ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ คัดกรอง ณ ด่านฯ และเข้ารพ./สถานกักกันทุกประเภท (17 ราย) ต่อ

ประเทศต้นทาง เดินทางมาถึงไทย /
ผู้ติดเชื้อเที่ยวบินเดียวกัน

ลักษณะผู้ติดเชื้อ การตรวจหาเชื้อ เข้าพัก / รพ.

ปากีสถาน
(1 ราย)

30 เม.ย. 64 เพศชาย อายุ 32 ปี สัญชาติปากีสถาน
9 พ.ค. 64 (Day 9)

ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ
ASQ กทม./

อยู่ระหว่างประสาน รพ.

ฟิลิปปินส์
(1 ราย)

4 พ.ค. 64
เพศหญิง อายุ 40 ปี สัญชาติฟิลิปปินส์
อาชีพ พนักงานบริษัท

5 พ.ค. 64 (Day 1)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

ASQ นนทุบรี/
รพ.เอกชน กทม.

แอฟริกา
(1 ราย)

8 พ.ค. 64
เพศหญิง อายุ 43 ปี สัญชาติไทย
อาชีพ ค้าขาย

9 พ.ค. 64 (Day 1)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

ASQ สมุทรปราการ/
อยู่ระหว่างประสาน รพ.

กัมพูชา
(3 ราย)

8 พ.ค. 64

เพศชาย อายุ 28 ปี สัญชาติไทย
อาชีพ นักคอมพิวเตอร์

8 พ.ค. 64 (Day 0)
ผลพบเชื้อ มีอาการ รพ.เอกชน สระแก้ว

เพศหญิง อายุ 26 ปี สัญชาติไทย
อาชีพ รับจ้าง

8 พ.ค. 64 (Day 0)
ผลพบเชื้อ มีอาการ รพ.อรัญประเทศ

เพศชาย อายุ 26 ปี สัญชาติไทย
อาชีพ รับจ้าง

8 พ.ค. 64 (Day 0)
ผลพบเชื้อ มีอาการ รพ.อรัญประเทศ

ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ รวม 17 ราย (ต่อ)

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ วันที่ 11 พ.ค. 64 จ านวน 10 อันดับแรก

อันดับที่ จังหวัด
รายวัน
11 พ.ค. 

รวมตั้งแต่
วันที่ 1 เม.ย. – 11 พ.ค. 

1 กรงุเทพมหานคร 855 20,429

2 ปทมุธานี 160 1,448

3 นนทบรุี 141 3,769

4 จนัทบรุ ี 89 530

5 ชลบรุี 73 3,432

6 สมทุรปราการ 70 3,310

7 ระนอง 44 516

8 สรุาษฎรธ์านี 42 1,203

9 นครราชสมีา 38 725

10 สมทุรสาคร 35 1,591

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 11 พ.ค. 64 จ านวน 10 อันดับแรก

อันดับที่ จังหวัด
รวมตั้งแต่

วันที่ 1 เม.ย. – 11 พ.ค. 
1 กรงุเทพมหานคร 20,429

2 เชยีงใหม่ 3,904

3 นนทบรุี 3,769

4 ชลบรุี 3,432

5 สมทุรปราการ 3,310

6 สมทุรสาคร 1,591

7 ปทมุธานี 1,448

8 ประจวบครีขีนัธ์ 1,323

9 สรุาษฎรธ์านี 1,203

10 สงขลา 862
แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 11 พ.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 4 พ.ค. 5-พ.ค. 6-พ.ค. 7-พ.ค. 8-พ.ค. 9-พ.ค. 10-พ.ค. 11-พ.ค. รวม(ราย)

รวม 43,683 2,107 1,902 2,040 2,409 2,086 1,622 1,902 57,751

1 กรงุเทพมหานคร 14,520 789 739 869 1112 980 565 855 20,429

2 เชยีงใหม่ 3,714 40 23 33 21 26 25 22 3,904

3 นนทบุร ี 2,309 249 273 201 217 221 158 141 3,769

4 ชลบุร ี 2,853 110 76 89 72 96 63 73 3,432

5 สมทุรปราการ 2,368 226 143 165 114 108 116 70 3,310

6 สมทุรสาคร 1,114 51 65 69 77 95 85 35 1,591

7 ปทมุธานี 979 50 31 39 93 31 65 160 1,448

8 ประจวบครีขีนัธ์ 1,105 13 22 27 100 28 10 18 1,323

9 สรุาษฎรธ์านี 857 65 53 60 35 50 41 42 1,203

10 สงขลา 724 36 14 23 19 15 20 11 862

11 นครปฐม 659 11 47 29 28 22 11 20 827

12 นครราชสมีา 602 18 12 10 15 20 10 38 725

13 พระนครศรอียุธยา 511 29 35 32 29 17 27 25 705

14 ระยอง 576 22 13 13 19 11 21 8 683

15 นครศรธีรรมราช 435 32 31 27 24 14 39 16 618



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 11 พ.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 4 พ.ค. 5-พ.ค. 6-พ.ค. 7-พ.ค. 8-พ.ค. 9-พ.ค. 10-พ.ค. 11-พ.ค. รวม(ราย)

16 นราธวิาส 500 2 10 7 1 2 32 3 557

17 เพชรบุร ี 459 6 12 13 12 10 20 5 537

18 จนัทบุร ี 292 16 7 25 27 38 36 89 530

19 ภเูก็ต 455 12 18 5 10 12 10 8 530

20 ระนอง 286 9 5 29 50 48 45 44 516

21 เชยีงราย 435 3 17 3 7 5 11 9 490

22 ฉะเชงิเทรา 350 17 35 12 27 7 2 21 471

23 สระแกว้ 356 6 7 10 11 13 18 9 430

24 ขอนแกน่ 386 21 6 2 5 6 3 1 430

25 ราชบุร ี 314 20 12 15 16 14 20 15 426

26 นครสวรรค์ 377 6 7 8 6 11 4 5 424

27 อดุรธานี 372 - 1 4 5 4 1 7 394

28 พทัลงุ 295 18 18 6 12 4 7 - 360

29 สพุรรณบุร ี 274 9 18 12 9 5 6 2 335

30 อบุลราชธานี 249 6 8 4 22 13 2 6 310



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 11 พ.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 4 พ.ค. 5-พ.ค. 6-พ.ค. 7-พ.ค. 8-พ.ค. 9-พ.ค. 10-พ.ค. 11-พ.ค. รวม(ราย)

31 พษิณุโลก 287 1 1 4 4 2 1 1 301

32 ปราจนีบุร ี 200 3 5 13 63 5 1 4 294

33 ล าพนู 276 7 2 3 - 2 1 - 291

34 ตรงั 206 9 12 8 10 4 8 8 265

35 มหาสารคาม 221 5 9 4 6 5 5 1 256

36 ล าปาง 219 8 1 7 2 1 5 1 244

37 กาญจนบุร ี 165 5 14 16 4 9 23 6 242

38 กระบี่ 139 28 7 20 15 13 8 7 237

39 ศรสีะเกษ 183 6 4 16 11 13 1 - 234

40 สระบุร ี 174 11 10 12 5 14 1 6 233

41 ชยัภมู ิ 144 2 - 1 3 8 31 23 212

42 ปตัตานี 125 32 13 12 9 11 3 7 212

43 รอ้ยเอ็ด 163 5 3 7 5 6 4 3 196

44 ลพบุร ี 141 5 - 5 6 5 7 4 173

45 นครนายก 114 5 9 6 3 2 5 8 152



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 11 พ.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 4 พ.ค. 5-พ.ค. 6-พ.ค. 7-พ.ค. 8-พ.ค. 9-พ.ค. 10-พ.ค. 11-พ.ค. รวม(ราย)

46 บุรรีมัย ์ 125 - 2 5 3 2 6 5 148

47 อา่งทอง 106 - 11 5 5 6 6 4 143

48 ยะลา 86 18 6 3 6 2 2 7 130

49 นครพนม 115 2 2 2 - 2 - - 123

50 สรุนิทร ์ 105 1 - 1 3 3 4 1 118

51 ตาก 96 10 - 2 3 3 1 2 117

52 ตราด 88 10 1 8 5 4 1 - 117

53 ก าแพงเพชร 107 2 2 - 1 1 - 1 114

54 นา่น 107 1 2 1 - - - 1 112

55 สโุขทยั 92 3 1 1 2 - - 3 102

56 พจิติร 68 3 1 2 6 10 2 5 97

57 เพชรบูรณ์ 72 2 1 4 3 1 5 8 96

58 ยโสธร 77 1 4 3 4 4 - 3 96

59 พะเยา 86 1 - - - - 1 2 90

60 กาฬสนิธุ ์ 72 3 1 6 1 2 1 2 88



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 11 พ.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 4 พ.ค. 5-พ.ค. 6-พ.ค. 7-พ.ค. 8-พ.ค. 9-พ.ค. 10-พ.ค. 11-พ.ค. รวม(ราย)
61 ชุมพร 75 3 1 1 - - 1 4 85

62 สมทุรสงคราม 51 3 6 5 4 4 6 5 84

63 สกลนคร 72 4 1 1 4 - 1 - 83

64 เลย 63 1 2 1 2 8 - - 77

65 ชยันาท 59 7 1 5 3 1 - - 76

66 แพร่ 71 1 1 - 1 1 - - 75

67 อตุรดติถ์ 62 1 4 3 2 1 - - 73

68 หนองคาย 66 - - 1 2 - - - 69

69 สงิหบ์ุร ี 58 - 1 2 3 - - 1 65

70 พงังา 42 1 2 - - 1 3 9 58

71 อ านาจเจรญิ 40 - - - 1 2 1 - 44

72 แมฮ่อ่งสอน 40 - - - - - - - 40

73 มกุดาหาร 23 2 - - 1 1 1 2 30

74 หนองบวัล าภู 25 1 - - - 1 2 - 29

75 บงึกาฬ 16 2 1 2 1 - 1 - 23

76 อทุยัธานี 17 - - 1 2 - - - 20

77 สตลู 17 - - - - - - - 17



แผนที่แสดงจังหวัดการพบผู้ติดเชื้อรายวัน

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข ข้อมูล ณ วันที่ 11 พ.ค. 2564 เวลา 06.00 น.หมายเหตุ ไม่นับผู้ป่วยที่พบในสถานกักกัน

11 พ.ค. 64

0 ราย 1 - 10 ราย 11 - 50 ราย 51 - 100 ราย         > 100 ราย

7 พ.ค. 64 8 พ.ค. 64 9 พ.ค. 64 10 พ.ค. 64

17 จังหวัด

41 จังหวัด

13 จังหวัด

3 จังหวัด

3 จังหวัด

พบผู้ติดเชื้อ 60 จังหวัด

พบผู้ติดเชื้อ 68 จังหวัด
จ านวน 2,040 ราย

พบผู้ติดเชื้อ 68 จังหวัด
จ านวน 2,409 ราย

พบผู้ติดเชื้อ 66 จังหวัด
จ านวน 2,086 ราย

พบผู้ติดเช้ือ 63 จังหวัด
จ านวน 1,622 ราย





ลักษณะทางระบาดวิทยาของผู้ติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 เสียชีวิต

ระหว่างวันที่ 1 เมษายน – 10 พฤษภาคม 2564 (N=327)

1.3 1

อายุมัธยฐาน 65 ปี

(ต่ าสุด 24 ปี-สูงสุด 100 ปี)

สัญชาติไทย 318 ราย (97%)

โรคประจ าตัว

จังหวัดที่พบผู้เสียชีวิตสูงสุด 5 อันดับ
กรุงเทพมหานคร 151 46%
สมุทรปราการ 24 7%
นนทบุรี 23 7%
ปทุมธานี 12 4%
เชียงใหม่ 10 3%

:





จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 11 พ.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั

จังหวัด 1 เม.ย. - 4 พ.ค. 5-พ.ค. 6-พ.ค. 7-พ.ค. 8-พ.ค. 9-พ.ค. 10-พ.ค. 11-พ.ค. รวม(ราย)

รวมท ัง้ประเทศ 43,683 2,107 1,902 2,040 2,409 2,086 1,622 1,902 57,751

กรงุเทพมหานคร 14,520 789 739 869 1,112 980 565 855 20,429

ปรมิณฑล (5 จงัหวดั) 7,429 587 559 503 529 477 435 426 10,945

❖ นนทบรุี 2,309 249 273 201 217 221 158 141 3,769

❖ สมทุรปราการ 2,368 226 143 165 114 108 116 70 3,310

❖ ปทมุธานี 979 50 31 39 93 31 65 160 1,448

❖ สมทุรสาคร 1,114 51 65 69 77 95 85 35 1,591

❖ นครปฐม 659 11 47 29 28 22 11 20 827

กทม. รวมปรมิณฑล 21,949 1,376 1,298 1,372 1,641 1,457 1,000 1,281 31,374

รวมจงัหวดัอืน่ๆ (71) 21,734 731 604 668 768 629 622 621 25,756



417 423 441 461 466 496 476 507 512 527

78 77 77 77 84
129 120 100 109 140

57 63 70 74 74
74 82 77 75

78

35 33 19 20 18

15 20 22 22
25

49 54 55 58 70

68 67 65 60
62

24 25 27
30 34

36 34 33 39
42

1-พ.ค. 2-พ.ค. 3-พ.ค. 4-พ.ค. 5-พ.ค. 6-พ.ค. 7-พ.ค. 8-พ.ค. 9-พ.ค. 10-พ.ค.

กรุงเทพมหานคร นนทบุรี สมุทรปราการ สมุทรสาคร นครปฐม ปทุมธานี

จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศอาการหนัก (ปอดอักเสบ) ณ วันปัจจุบัน 

วันที่ 1 พ.ค. 64 – 10 พ.ค. 64 กรุงเทพมหานคร และปริมณฑล    
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3-พ.ค. 4-พ.ค. 5-พ.ค. 6-พ.ค. 7-พ.ค. 8-พ.ค. 9-พ.ค. 10-พ.ค. 11 พ.ค.

กรุงเทพมหานคร นนทบุรี สมุทรปราการ สมุทรสาคร นครปฐม ปทุมธานี

จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศเสียชีวิตรายใหม่  วันที่ 2 พ.ค. 64 – 11 พ.ค. 64
กรุงเทพมหานคร และปริมณฑล    
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พฤษภาคม 2564ETTประเทศ ETTกทม.และปริมณฑล ETTต่างจังหวัด (73 จ.)

อาการหนักประเทศ อาการหนักกทม.และปริมณฑล อาการหนักต่างจังหวัด (73 จ.)

จ านวนผู้ป่วยอาการหนัก - ใส่ท่อช่วยหายใจ ณ วันที่รายงาน รายวัน กทม.และปริมณฑล ต่างจังหวัด และภาพรวม
ประเทศ พ.ค. 64

กทม.และ
ปริมณฑล

ต่างจังหวัด

ประเทศ

ขัอมูลช่วงวันที่ 1 – 10 พ.ค. 64จ านวน ณ วันที่รายงาน

พ.ค.64



ศูนย์ปฏิบัติการตอบโต้ภาวะฉุกเฉินกรณีโรคติดเชือ้ไวรัสโคโรนา 2019 ส านักอนามัย กรุงเทพมหานคร ข้อมูล วันที่ 9 พฤษภาคม 2564 เวลา 20.00 น.

หน่วยให้บริการ 11 พฤษภาคม 64 12 พฤษภาคม 64 13 พฤษภาคม 64

1. หน่วยรถพระราชทาน
โดย สถาบันป้องกันควบคุมโรคเขตเมือง  
ร่วมกับส านักอนามัย กรุงเทพมหานคร  

ACF:
คลองเตย (2,500 คน)
ประตูน้ า (1,000 คน)
โบ้เบ้ (500 คน) พระราม 9 (500 คน)
Active surveillance 
ธูปเตมีย์ (1,000 คน)

ACF:
คลองเตย (2,500 คน)
รองเมือง (500 คน) ห้วยขวาง (500 คน)
หลักสี่ (500 คน) สีลม บางรัก (1,000 คน)
Active surveillance 
ธูปเตมีย์ (1,000 คน)

ACF:
คลองเตย (2,500)
ปากคลองตลาด (500)
ป้อมปราบศัตรูพ่าย (500)
ตลาดห้วยขวาง (1,000)
แคมป์ก่อสร้าง (500)

2. ภาคเอกชน
โดย ส านักอนามัย กรุงเทพมหานคร  
ร่วมกับ รถตรวจเอกชน

ACF:  
บ่อนไก่ (1,500 คน)
Active surveillance 
ไทยญี่ปุ่น ดินแดง (2,000 คน)

ACF:  
บ่อนไก่ (1,500 คน)
Active surveillance 
ไทยญี่ปุ่น ดินแดง (2,000 คน)

ACF:  
บ่อนไก่ (1,500 คน)
Active surveillance 
ไทยญี่ปุ่น ดินแดง (2,000 คน)

3. ส านักอนามัย กรุงเทพมหานคร
โดย ศบส, กคร และ เครือข่ายห้องปฏิบัติการ 
Uhosnet, สนพ., กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์

Passive surveillance 
ศบส 69 แห่ง

รวมประมาณ 350-500 คน/วัน 

Passive surveillance 
ศบส 69 แห่ง

รวมประมาณ 350-500 คน/วัน 

Passive surveillance 
ศบส 69 แห่ง

รวมประมาณ 350-500 คน/วัน 

รวม 9,350-9,500 9,850-10,000 8,850-9,000

แผนการตรวจหาเชื้อ Covid-19 เชิงรุกรายวัน ในกรุงเทพมหานคร












